

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL		MES BASE: AGOSTO 2022
DISTRITO SAN MIGUEL		ESTABLECIMIENTO EP 35 / ES 19

TIPO DE OBRA MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS	FECHA COMPUTO sep-22
--	--------------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
		TABLERO PRINCIPAL					\$ 662,644.86	25.34%
		Interruptor automático diferencial 2x40 A	u	3.00	\$ 14,670.80	\$ 44,012.40		1.68%
		Interruptor automático diferencial 4x63 A	u	1.00	\$ 54,052.66	\$ 54,052.66		2.07%
		Interruptor automático diferencial 4x80 A	u	1.00	\$ 112,000.00	\$ 112,000.00		4.28%
		Interruptor Termomagnético 4X32/40A	u	1.00	\$ 12,430.00	\$ 12,430.00		0.48%
		Interruptor Termomagnético 2X32A	u	1.00	\$ 7,199.50	\$ 7,199.50		0.28%
		Interruptor Termomagnético 2X10/25A	u	14.00	\$ 5,400.00	\$ 75,600.00		2.89%
		Interruptor Termomagnético 1X6/10/16A	u	31.00	\$ 8,467.30	\$ 262,486.30		10.04%
		Reacondicionamiento de tableros electricos	u	4.00	\$ 23,716.00	\$ 94,864.00		3.63%
		CANALIZACION Y CONDUCTORES					\$ 681,684.70	26.07%
		Bocas - Tomas nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	u	6.00	\$ 10,450.80	\$ 62,704.80		2.40%
		Bocas - Iluminacion nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	u	10.00	\$ 2,451.34	\$ 24,513.44		0.94%
		Línea de alimentación de PVC- Conductor 2x2,5 +1 x 2,5 PE	ml	42.00	\$ 2,901.41	\$ 121,859.22		4.66%
		Correccion de canalizaciones	ml	100.00	\$ 4,650.20	\$ 465,020.00		17.78%
		Barra de conexión	u	4.00	\$ 1,896.81	\$ 7,587.24		0.29%
								0.00%
		CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO					\$ 303,574.47	11.61%
		Tomas a recablear 2 P+T 2 X 2,5mm²	u	90.00	\$ 2,975.00	\$ 267,750.00		10.24%
		Tecla punto iluminación	u	11.00	\$ 3,256.77	\$ 35,824.47		1.37%
		RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS					\$ 308,000.00	11.78%
		Artefactos estancos led 2 x 19w	u	20.00	\$ 15,400.00	\$ 308,000.00		11.78%
		COLOCACION DE ARTEFACTOS					\$ 588,966.07	22.52%
		Reflectores led 50w	u	8.00	\$ 14,800.00	\$ 118,400.00		4.53%
		Iluminacion de emergencia 20w	u	10.00	\$ 20,836.20	\$ 208,362.00		7.97%
		Iluminacion indicador de salida de emergencia 20w	u	3.00	\$ 15,542.45	\$ 46,627.35		1.78%
		Artefacto Tortuga Circular 18w	u	4.00	\$ 7,644.18	\$ 30,576.72		1.17%
		Balaceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		3.06%
		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		1.72%
		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		2.29%
		LIMPIEZA DE OBRA					\$ 69,858.00	2.67%
		Limpieza de obra	m²	100.00	\$ 698.58	\$ 69,858.00		2.67%
TOTAL							\$ 2,614,728.10	100.00%

HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO									FC
		HASTA			\$ -	\$ -			3800
			5.00	%de	\$ 2,614,728.10	\$ 130,736.41			
		Subtotal ítem				\$ 130,736.41			

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)	\$ 2,745,464.51
---	------------------------

Son PESOS	
------------------	--